
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

             04/2020 

   
BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec | IČ : 06027334| DIČ: CZ06027334| Tel. 775 962 855 | Email: info@bbsite.cz 

mailto:info@bbsite.cz


Název projektu: BEZBARIÉROVÝ CHODNÍK V OBCI ŽĎÁREK	 

Generální projektant: BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec, IČ: 06027334 
Stupeň projektu: Studie  
Objednatel: Obec Žďárek, Žďárek 50, 463 44 Sychrov; IČ: 00671860

1. Indetifikační údaje: 

Název stavby:  Bezbariérový chodník v obci Žďárek 

Stupeň PD:  Studie 

Místo stavby:  Žďárek [544604]             
  parc.č.1212, 384/1 

Okres Liberec
Liberecký kraj 

Katastrální území:  Žďárek u Sychrova [761729] 

Stavebník:  Obec Žďárek 
   Žďárek č.p. 50 
   463 44 Sychrov 
   Zastoupený: Ivou Havlíkovou, starostkou obce 
   IČ: 00671860 

Projektant: BB SITE s.r.o.     
 Lukášovská 2, Liberec, PSČ 46015 
  Tel. 00420 775 962 855 nebo info@bbsite.cz  
Hlavní Projektant: Ing. Miroslav Sukup, ČKAIT 1006000 

2. Zdůvodnění studie 

2.1 Vztah k programu rozvoje sítě pozemních komunikací 

Studie zahrnuje požadavek investora – obce Ždárek na posouzení technických možností výstavby 
chodníku kolem krajské komunikace č. III/03527 na začátku obce od obce Paceřice ve směru na Jílové 
po konec obce. 
Podél komunikace III/03527 v tomto úseku chybí jakékoliv komunikace pro pěší. Současná doba si 
vyžaduje prostorové oddělení pěší a motorové dopravy. 

2.2 Účel a cíle studie 

Účelem studie na prověření možností doplnění komunikace pro pěší přes celou obec Žďárek je 
prověření technických možností na výstavbu chodníků kolem silnice III/03527 ze směru od obce 
Paceřice ve směru na Jílové. 

   

Profese/ část PD:                                                Zpracovatel: BB SITE s.r.o.   
Vypracoval:  Ing. Miroslav Sukup                                                  Datum: 04/2020 
Kontroloval:  Ing. Miroslav Sukup                                                 Zakázka: 094    
Schválil: Ing. Miroslav Sukup 

 z  stran2 8

mailto:info@bbsite.cz


Název projektu: BEZBARIÉROVÝ CHODNÍK V OBCI ŽĎÁREK	 

Generální projektant: BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec, IČ: 06027334 
Stupeň projektu: Studie  
Objednatel: Obec Žďárek, Žďárek 50, 463 44 Sychrov; IČ: 00671860

Návrh výstavby chodníků je v souladu s platným územním plánem obce Ždárek ve znění pozdějších 
změn a doplňků. 

Sledované cíle vypracované studie: 
- prověření umístění výstavby nového chodníku 
- prověření umístění výstavby nových autobusových zastávek 
- posouzení návrhu výstavby chodníku v souladu s požadavky technických předpisů a norem 
- posouzení návrhu výstavby autobusových zastávek v souladu s požadavky technických předpisů a 
norem 
- minimalizace zásahu do okolní zástavby na nezbytně nutný rozsah pro umístění chodníků a 
autobusových zastávek 
- úpravy stávajících inženýrských sítí v nezbytně nutném rozsahu 
- posouzení průchodnosti záměru stavby v daném území s ohledem na prostorové, technické a finanční 
možnosti návrhu. 

2.3 Potřebnost a naléhavost stavby 

Provedená zástavba rodinnými domy podél komunikace III/03527 v obci Žďárek je zdrojem poptávky 
pro oddělení pěšího proudu od motorové dopravy. S ohledem na skutečnost, že komunikace III/03527 
je v tomto úseku realizována bez přidruženého prostoru, musí chodci využívat pro pohyb v obci jízdní 
pás. 
Na jižní straně a v centru obce jsou umístěny autobusové zastávky, které jsou občany hojně využívány. 
Komunikace III/03527 tvoří v trase pro pěší nebezpečný úsek, který je nutné při cestě překonat. Ve 
stávajícím stavu je k chůzi hojně využívána nezpevněná krajnice a zelená plocha kolem komunikace 
III/03527. 
Cílem návrhu je prověření technických možností výstavby nových chodníků a autobusových zastávek 
při dodržení základních technických parametrů daných příslušnými předpisy a normami. 
Základní parametry výstavby chodníků a parkovacích míst jsou dány především požadavkem na 
minimalizaci zásahu do okolní zástavby. 

3 Stanovení zájmové oblasti 

Zájmové území návrhu studie výstavby chodníků a autobusových zastávek v obci Žďárek je dáno 
plochou stávající krajské komunikace III/03527 a přilehlého území zástavby. 
Prostor pro navrženou výstavbu vychází z podmínek platného územního plánu obce Žďárek. 
Dále návrh musí respektovat požadavky na parametry dotčené komunikace, podmínek příslušných 
ČSN (především ČSN 73 6101 – Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6110 – Projektování místních 
komunikací, ČSN 73 6102 – Projektování křižovatek na pozemních komunikacích a ČSN 73 6425-1 
Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a stanoviště - Část 1: Navrhování 
zastávek) a předpisů platných pro navrhování pozemních komunikací. V neposlední řadě návrh 
respektuje požadavky platného územního plánu obce Žďárek v zájmovém území. 

   

Profese/ část PD:                                                Zpracovatel: BB SITE s.r.o.   
Vypracoval:  Ing. Miroslav Sukup                                                  Datum: 04/2020 
Kontroloval:  Ing. Miroslav Sukup                                                 Zakázka: 094    
Schválil: Ing. Miroslav Sukup 

 z  stran3 8



Název projektu: BEZBARIÉROVÝ CHODNÍK V OBCI ŽĎÁREK	 

Generální projektant: BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec, IČ: 06027334 
Stupeň projektu: Studie  
Objednatel: Obec Žďárek, Žďárek 50, 463 44 Sychrov; IČ: 00671860

Návrh nepředpokládá úpravy vedení nivelety stávající krajské komunikace III/03527. 

4 Výchozí údaje pro návrh 

4.1. Kategorie, třída, návrhová kategorie, funkční skupina a typ příčného uspořádání pozemní 
komunikace 

Studie řeší návrh výstavby nových chodníků a autobusových zastávek. 
Silnice III/03527 je v zájmovém území realizována jako dvoupruhová směrově nerozdělená 
komunikace v kategorii S7,5/50. Požadavkem návrhu je zachování plynulosti dopravy na této 
komunikaci s ohledem na její charakter. 
Návrh dále musí splňovat příslušné požadavky ČSN 73 6102 – Projektování křižovatek na silničních 
komunikacích, ČSN 73 6101 – Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6110 – Projektování místních a 
ČSN 73 6425-1 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a stanoviště - Část 1: 
Navrhování zastávek komunikací. 

4.2 Charakteristiky souvisejících a dotčených pozemních komunikací 

Návrh vypracované studie na výstavbu nových chodníků a autobusových zastávek se v zájmovém 
území dotýká jedné komunikace, a to silnice III. třídy 03527. 
Výstavba chodníků a autobusových zastávek nevyvolá úpravy na komunikaci III/03527. 
Navržená stavba se nachází mimo území železničních drah a jejich ochranných pásem. 

4.3 Charakteristiky dotčených drah 

Nejsou. 

4.4 Návrhové prvky mostů, jejich prostorové uspořádání 

Nejsou. 

4.5 Požadavky na křižovatky a obslužná zařízení 

Nejsou. 

4.6 Dopravně inženýrské údaje 

Vliv výstavby chodníků a autobusových zastávek na stávající dopravní síť jsou prakticky 
nevýznamné. 

   

Profese/ část PD:                                                Zpracovatel: BB SITE s.r.o.   
Vypracoval:  Ing. Miroslav Sukup                                                  Datum: 04/2020 
Kontroloval:  Ing. Miroslav Sukup                                                 Zakázka: 094    
Schválil: Ing. Miroslav Sukup 

 z  stran4 8



Název projektu: BEZBARIÉROVÝ CHODNÍK V OBCI ŽĎÁREK	 

Generální projektant: BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec, IČ: 06027334 
Stupeň projektu: Studie  
Objednatel: Obec Žďárek, Žďárek 50, 463 44 Sychrov; IČ: 00671860

5 Charakteristiky území z hlediska jejich vlivů na návrh 

Studie se zabývá návrhem výstavby chodníků a autobusových zastávek v zájmovém území obce v 
souladu se záměry územního plánu obce Žďárek. 
Návrh je omezen na stávající zástavbou a krajskou komunikací III/03527. 
Zájmové území je určeno k realizované výstavbě, proto se zde nenachází žádná chráněná ložiska 
nerostů. 
Navrhované chodníky a autobusové zastávky se nachází v zástavbě podél komunikace III/03527 obci 
Žďárek. 
V území pro navrženou výstavbu chodníku a autobusových zastávek je nutno provést inženýrsko-
geologický průzkum pro potřeby této výstavby. Před zpracováním dalšího stupně projektové 
dokumentace je nezbytné provést tento průzkum, který potvrdí předpoklady vypracované studie nebo 
upřesní nároky v území na založení a výstavbu navržených stavebních objektů. 
Navržená stavba je vedena převážně po plochách PV - Plochy veřejných prostranství vedených jako 
plochy komunikací a veřejných prostranství. Návrh v zájmovém území nezasahuje do pozemků 
určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). V zájmovém území stavby se nenachází trasy 
inženýrských sítí nadregionálního či regionálního významu, pouze jsou v prostoru daného území 
vedeny rozvody a přípojky základních IS pro zásobování přilehlých území těmito médii. 
Podmínky pro práce v ochranném pásmu inženýrských sítí jsou dány ve vyjádřeních dotčených 
správců těchto sítí. 
Z hlediska ochrany ŽP a ochrany přírody a krajiny se jedná o přijatelný zásah v zájmovém území obce 
při dodržení příslušných předpisů a nařízení. 

6 Základní údaje návrhu 
6.1 Směrové a výškové řešení tras 

Návrh studie na výstavbu chodníků a autobusových zastávek je proveden v jedné variantě.  

Směrové vedení 
Chodník začíná na začátku obce ve směru od obce Paceřice a je přimknutý k pravému jízdnímu pruhu 
komunikace III/03527, pokračuje přimknutý k pravému jízdnímu pruhu směrem na Jílové a končí u 
RD č.p. 51. Chodník tak v celé délce kopíruje stávající krajskou komunikaci III/03527. Autobusové 
zastávky se nachází poblíž křižovatky na Odolenovice a poblíž RD č.p.24.  
Celková délka chodníků je 1080,16 m. 

Výškové vedení 
Výškové vedení chodníků vychází ze stávající krajské komunikace III/03527. Výškově komunikace 
nebude upravována a tak chodníky budou výškově kopírovat její průběh. 

6.2 Křižovatky 
   

Profese/ část PD:                                                Zpracovatel: BB SITE s.r.o.   
Vypracoval:  Ing. Miroslav Sukup                                                  Datum: 04/2020 
Kontroloval:  Ing. Miroslav Sukup                                                 Zakázka: 094    
Schválil: Ing. Miroslav Sukup 

 z  stran5 8



Název projektu: BEZBARIÉROVÝ CHODNÍK V OBCI ŽĎÁREK	 

Generální projektant: BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec, IČ: 06027334 
Stupeň projektu: Studie  
Objednatel: Obec Žďárek, Žďárek 50, 463 44 Sychrov; IČ: 00671860

Nejsou. 
Komunikace pro chodce nebude křížit krajskou komunikaci III/03527, dojde pouze ke křížení 
místních komunikací. Tyto křížení budou vyřešena místem pro přecházení šířky 3 m. 

6.3 Mostní objekty 

Nejsou. 

6.4 Obslužná zařízení 

Nejsou. 

6.5 Nároky na úpravu a přeložky souvisejících pozemních komunikací 

Nejsou. 

6.6 Podmiňující předpoklady 

Navržená výstavba chodníků a autobusových zastávek v obci Žďárek zasáhne do území 
v bezprostřední blízkosti navržené stavby bez zásadních zásahů mimo zájmové území výstavby. 
Silniční příkop silnice III/03527, nadzemní vedení NN v trase vyvrženého chodníku bude potřeba 
přeložit mimo navrženou trasu chodníku, další úpravy se nepředpokládají. 

Seznam vyvolaných stavebních objektů a přeložek inženýrských sítí: 
SO 301 – Zatrubnění příkopu 
SO 401 – Přeložka nadzemního vedení NN 

6.7 Bilance základních výměr 

Bilance základních výměr navržené výstavby chodníků a autobusových zastávek zahrnuje především 
zemní práce s ohledem na konfiguraci terénu v zájmovém území stavby. 
Podrobná bilance bude provedena na základě provedeném podrobném IG průzkumu zájmového území 
výstavby. 

6.8 Zábor půdy 

Navržená výstavba chodníků a autobusových zastávek je navržena v souladu se záměry územního 
plánu obce Žďárek ve znění pozdějších změn a doplňků. 
Chodníky a autobusové zastávky jsou navrženy na plochách v současné době vedených jako PV – 
plochy veřejných prostranství. 
Stavba se v zájmovém území rozprostírá na ploše katastrálního území Žďárek u Sychrova. 

   

Profese/ část PD:                                                Zpracovatel: BB SITE s.r.o.   
Vypracoval:  Ing. Miroslav Sukup                                                  Datum: 04/2020 
Kontroloval:  Ing. Miroslav Sukup                                                 Zakázka: 094    
Schválil: Ing. Miroslav Sukup 

 z  stran6 8



Název projektu: BEZBARIÉROVÝ CHODNÍK V OBCI ŽĎÁREK	 

Generální projektant: BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec, IČ: 06027334 
Stupeň projektu: Studie  
Objednatel: Obec Žďárek, Žďárek 50, 463 44 Sychrov; IČ: 00671860

6.9 Životní prostředí, příroda a krajina 

Výstavba chodníků a autobusových zastávek je v souladu se záměry územního plánu obce Žďárek 
v oblasti dopravní infrastruktury na území obce. 
Výstavbou chodníků a autobusových zastávek nedojde ke zvýšení dopravní zátěže na stávajících 
komunikacích v přilehlém území obce Žďárek. 
Stavba nezvyšuje dopad na krajinu a přírodu. 
Vlastní stavba ovlivňuje pouze krátkodobě životní prostředí ve své blízkosti, a to po dobu provádění 
stavby. 
Stavba bude zabezpečená tak, aby nedošlo ke znečištění půdy ropnými, či jinými nebezpečnými 
látkami. 
Stroje budou vybaveny ekologickými náplněmi a nebudou na staveništi skladovány žádné látky 
ohrožující čistotu vody. 
Stavba nevyžaduje použití speciálních technologií, které by měly vliv na zvýšení rizika havárie 
s negativním dopadem na životní prostředí. 
Množství odváděných dešťových vod se změnou stavby téměř nezmění. 
V zájmovém území nedojde k zásahu do stávajících lesních porostů či jejich ochranných pásem nebo 
do pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Vzhledem k poloze stavby v blízkosti zastavěného území je nutno dodržovat hygienické předpisy pro 
práce v denních a nočních hodinách. 

6.10 Organizace výstavby 

Výstavba bude probíhat v jedné etapě s návazností jednotlivých stavebních činností, které se mohou 
vzájemně překrývat pro urychlení doby výstavby. 
Předpokládané zahájení výstavby je v roce 2021-2022, předpokládaná lhůta výstavby je cca 6 měsíců. 

6.11 Průzkumy 

Před zahájením další fáze projektové přípravy v zájmovém území a schváleného rozsahu etapy 
výstavby provést tyto průzkumy: 
- inženýrsko geologický průzkum 

6.12 Náklady 

Pro výstavbu chodníků a autobusových zastávek je v samostatné příloze odhadnut náklad na realizaci 
příslušného technického řešení. K uvedeným nákladům stavby je nutno přičíst náklady na DPH dle 
zákona, předprojektovou a projektovou přípravu, průzkumy, výkupy pozemků a další náklady, které 
vyplynou z další přípravy stavby (např. vyvolané investice apod.). 

   

Profese/ část PD:                                                Zpracovatel: BB SITE s.r.o.   
Vypracoval:  Ing. Miroslav Sukup                                                  Datum: 04/2020 
Kontroloval:  Ing. Miroslav Sukup                                                 Zakázka: 094    
Schválil: Ing. Miroslav Sukup 

 z  stran7 8



Název projektu: BEZBARIÉROVÝ CHODNÍK V OBCI ŽĎÁREK	 

Generální projektant: BB SITE s.r.o., Lukášovská 2, 460 15 Liberec, IČ: 06027334 
Stupeň projektu: Studie  
Objednatel: Obec Žďárek, Žďárek 50, 463 44 Sychrov; IČ: 00671860

7 Celkové posouzení 
7.1 Posouzení uvažované trasy 

Návrh této projektové dokumentace se zabývá návrhem výstavby nových chodníků a autobusových 
zastávek s ohledem na oddělení přidruženého prostoru od motorové dopravy. 
Cílem této práce je prověření technických možností a podmínek na možnost realizace výstavby 
chodníků a autobusových zastávek. 
Jedná se o nenáročné technické dílo s ohledem morfologii terénu a možnosti průchodu územím. 
Záměrem investora je zajisti možnost dalšího rozvoje obce dle pevných pravidel bez ohledu na termín 
realizace vlastní výstavby chodníků a autobusových zastávek. 

8 Závěr a doporučení 
Vypracovaná studie se zabývá možností výstavby nových chodníků a autobusových zastávek v obci 
Žďárek. Návrh zahrnuje nový chodník po jedné straně komunikace, přesun autobusové zastávky a 
realizaci autobusového zálivu. Navrhovaná opatření zajistí zlepšení bezpečnosti a plynulosti dopravy 
při průjezdu tímto místem.  Zpracovateli projektové dokumentace – studie výstavby nových chodníků 
a autobusových zastávek se jeví požadavek na výstavbu jako potřebný. 

Studie tímto prokázala, že výstavba nového bezbariérového chodníků s přílušentsvím je možné. 

Dalším krokem doporučujeme projednání zajištění finančních zdrojů obce s příslušnými ministerstvy a 
jejich souvisejících dotačních titulů. Zadat další stupeň projektové dokumentace s předpokladem, že se 
požadovaný rozsah bude měnit v závislosti na požadavku investora např. provedení chodníku na etapy, 
nebo realizace autobusového zálivu apod. Naše společnost je připravena na objednávku provést 
konzultace a poradenství. 

   

Profese/ část PD:                                                Zpracovatel: BB SITE s.r.o.   
Vypracoval:  Ing. Miroslav Sukup                                                  Datum: 04/2020 
Kontroloval:  Ing. Miroslav Sukup                                                 Zakázka: 094    
Schválil: Ing. Miroslav Sukup 

 z  stran8 8


